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Ellei toisin mainita, suluissa olevat luvut viittaavat vastaa-
vaan ajanjaksoon vuotta aiemmin.

ENSIMMÄINEN VUOSINELJÄNNES LYHYESTI

•	Saadut tilaukset laskivat 	34,3 prosenttia 369,7 miljoo-
naan euroon (562,3): Kunnossapito -19,6 prosenttia, 
Standardinostolaitteet -40,3 prosenttia ja Raskasnosto-
laitteet -36,9 prosenttia.

• Huoltosopimuskannan arvo nousi 17 prosenttia vuoden 
2008 ensimmäiseen vuosineljännekseen verrattuna ja 
kolme prosenttia vuoden 2008 loppuun verrattuna. 

• Tilauskannan arvo oli maaliskuun lopussa 792,0 
miljoonaa euroa (909,7), mikä oli 12,9 prosenttia 
vähemmän kuin vuosi sitten ja 5,3 prosenttia 
vähemmän kuin vuoden 2008 lopussa.

• Liikevaihto oli 442,1 miljoonaa euroa, melkein samalla 
tasolla kuin vuotta aiemmin (439,2). Liikevaihto kasvoi 
Kunnossapidossa 2,2 prosenttia ja Standardinostolaitteissa 
5,8 prosenttia. Raskasnostolaitteissa liikevaihto laski 3,4 
prosenttia.

• Liikevoitto oli 36,8 miljoonaa euroa (45,0), 8,3 prosenttia 
liikevaihdosta (10,2).

• Laimennettu osakekohtainen tulos: 0,43 euroa (0,56).

• Liiketoiminnan nettorahavirta oli 32,6 miljoonaa 
euroa (8,0).

Markkinaympäristö edelleen haasteellinen 
– ensimmäisen vuosipuoliskon liikevoittomarginaalin 
odotetaan jäävän hieman aiemmin arvioitua heikommaksi

TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT 
Kysynnän odotetaan jatkuvan heikkona ja hintapaineiden 
riskin kasvavan. Kunnossapitomarkkinat ovat vakaammat 
kuin uuslaitemarkkinat, mutta myös kunnossapito ja 
etenkin varaosaliiketoiminta kärsii. Standardinosto-
laitteissa saatujen tilausten määrä näyttää olevan 
tasaantumassa. Raskasnostolaitteissa energiaan 
liittyvät teollisuudenalat ovat edelleen aktiivisia, mutta 
useimpien muiden asiakassegmenttien investoinnit 
pysyvät matalalla tasolla. Tämänhetkisessä haastavassa 
markkinatilanteessa Konecranes pitää luotettavien 
pitkän aikavälin liikevaihto- tai kannattavuusennusteiden 
antamista vaikeana. 

Vuoden 2009 toisen vuosineljänneksen liikevaihdon 
odotetaan olevan samalla tasolla tai hieman alhaisempi 
kuin vuoden 2009 ensimmäisellä neljänneksellä. Toisen 
vuosineljänneksen liikevoittomarginaalin odotetaan ole-
van alhaisempi kuin ensimmäisellä neljänneksellä. Tämä 
johtuu muun muassa komponenttivalmistusvolyymien 
laskusta, epäsuotuisammasta tuotemixistä sekä hintojen 
kehittymisestä. Käynnissä olevien kustannussäästö-
toimenpiteiden vaikutukset alkavat näkyä vasta toisella 
vuosineljänneksellä. Toisen vuosineljänneksen tulos-ar-
vion perusteella ensimmäisen vuosipuoliskon liikevoitto-
marginaalin odotetaan olevan viime vuotta alhaisempi.

Aiempi, vuoden 2008 tilinpäätöstiedotteessa 4.2.2009 
esitetty tulosarvio oli seuraava: ”Konecranes arvioi 
ensimmäisen vuosipuoliskon myynnin olevan suunnilleen 
samalla tasolla kuin vastaavana aikana viime vuonna. 
Liikevoittomarginaalin odotetaan olevan jonkin verran 
alhaisempi kuin vastaavana ajankohtana vuonna 2008.” 
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TUNNUSLUVUT	
		            	   	 	
			    	  1-3/2009 	  1-3/2008 	  Muutos %	  Viim. 12 kk 	  2008
Saadut tilaukset, MEUR 			   369,7	 562,3	 -34,3	 1 874,5	 2 067,1
Tilauskanta kauden lopussa, MEUR			   792,0	 909,7	 -12,9	 718,6	 836,3
Liikevaihto yhteensä, MEUR			   442,1	 439,2	 0,7	 2 105,4	 2 102,5
Liikevoitto, MEUR 				    36,8	 45,0	 -18,1	 240,6	 248,7
Liikevoittoprosentti, %			   8,3 %	 10,2 %		  11,4 %	 11,8 %
Voitto ennen veroja, MEUR			   35,4	 46,3	 -23,5	 225,3	 236,2
Tilikauden voitto, MEUR			   25,3	 33,3	 -24,1	 158,5	 166,6
Laimentamaton osakekohtainen tulos, EUR		  0,43	 0,57	 -24,6	 2,68	 2,83
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos, EUR		  0,43	 0,56	 -23,9	 2,68	 2,82
Gearing, %				    10,0 %	 26,3 %			   2,8 %
Sijoitetun pääoman tuotto %, liukuva 12 kk					     50,4 %	 56,3 %
Henkilöstö keskimäärin kauden aikana			   9 885	 8 625	 14,6		  9 222
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Toimitusjohtaja Pekka Lundmark:
”Konecranes teki ensimmäisellä vuosineljänneksellä 
kohtuullisen hyvän tuloksen haastavassa markkinatilan-
teessa. Valmistus- ja prosessiteollisuuden alhaiset tuotan-
tomäärät samoin kuin terminaalien ja satamien laskenut 
konttiliikenne vähensivät merkittävästi useimpien asiakas-
ryhmiemme investointeja. Markkinatilanne vaikuttaa myös 
kunnossapitoliiketoimintaan, jossa kapasiteetin alhainen 
käyttöaste vähentää huollon ja varaosien tarvetta. Tämä 
tarkoittaa sitä, että nykyiset huoltoasiakkaamme ostavat 
tavallista vähemmän. Taantuma vaikuttaa kuitenkin myös 
päinvastaisesti. Käymme parhaillaan keskusteluita useiden 
uusien potentiaalisen asiakkaiden kanssa varsin merkittä-
vistä huollon ulkoistussopimuksista. Näiden taustalla on 
asiakkaiden tarve kustannussäästöihin ja tuottavuuden 
parantamiseen. Suuntauksen uskotaan vahvistuvan tulevina 
kuukausina, mutta valitettavasti se ei pysty lyhyellä aikavä-
lillä korvaamaan nykyisten asiakkaiden kysynnän laskua. 
Kunnossapidon päästrategiamme on jatkossakin huoltoso-
pimuskannan kasvattaminen. Tämä investointi tuo tuloksia 
tulevina vuosina.    

Uuslaitemarkkinat ovat tällä hetkellä erittäin heikot, ja 
tilanne saattaa säilyä samana vielä jonkin aikaa. Poikkeuksen 
tekee kuitenkin energiantuotanto: etenkin ydinvoimateollisuu-
den nosturit ja niiden kunnossapito tarjoavat meille merkittä-
viä mahdollisuuksia. Tällä hetkellä arvioidaan, että vuosina 
2008–2020 maailmaan rakennetaan 150—160 uutta ydin-
reaktoria, ja jokainen näistä tarjoaa nostolaitteille laajan 
markkinan. Tämän lisäksi tulee vielä kunnossapito. Nosturi-
teknologiamme ja globaalin huoltoverkostomme ansiosta 
olemme nyt erinomaisissa asemissa näiden mahdollisuuksien 
hyödyntämiseen.   

Yhteenvetona voi todeta, että edessämme on haasteelli-
nen vuosi, eikä käännettä parempaan ole tällä hetkellä näky-
vissä. Samaan aikaan kun sopeutamme kapasiteettiamme 
ja kustannusrakennettamme alhaisempaan kysyntään, 
haluamme kuitenkin myös pitää huolta osaamisestamme, 
jotta voimme hyötyä yllämainituista mahdollisuuksista ja olla 
valmiina, kun markkinat elpyvät.”
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Markkinakatsaus
Rahoitusmarkkinoiden vaikeudet puhkesivat maailmanlaajui-
seksi talouskriisiksi vuoden 2008 neljännellä vuosineljännek-
sellä. Monilla teollisuuden aloilla päätöksiä uusista hank-
keista lykättiin, ja teollisuustoiminnan väheneminen sekä 
tulevaisuuden odotusten heikkeneminen alkoivat heijastua 
myös Konecranes-konsernin tärkeimpien asiakastoimialojen 
investointeihin.

Epävarmuus ja teollisuustoiminnan hiljentyminen ovat 
jatkuneet vuoden 2009 alussa, ja markkinatunnelma on jopa 
entisestään heikentynyt. Kehittyneillä markkinoilla  kapasi-
teettien käyttöasteet ja teollisuustuotanto ovat laskeneet 
edelleen, ja vastaava kehitys on yhä enemmän suuntautu-
massa myös kehittyville markkinoille, joilla yksi investointien 
hidastumisen tärkeimmistä syistä on rahoituksen puute.

Konecranes-konsernin tärkeimmistä asiakastoimialoista 
satamissa ja telakoilla investoinnit alkoivat hidastua jo 
vuoden 2008 alkupuolella. Investoinnit ovat globaalin 
kaupankäynnin hiljentymisen ja viime vuosien merkittävien 
investointien vuoksi vuoden 2009 alussa jatkuneet heikkona. 
Prosessiteollisuudessa teräs- ja kaivosteollisuus ovat kärsi-
neet eniten äkillisestä kysynnän laskusta, ja myös konepaja-
teollisuus on kärsinyt talouden taantumasta. Energiantuo-
tannossa investoinnit esimerkiksi tuulivoimaan, ydinvoimaan 
ja jätteenkäsittelyyn ovat kuitenkin pysyneet vakaammalla 
tasolla. Erilaisten elvytyspakettien julkistamisen nähdään 
helpottavan investointien elpymistä; tällaisia ovat muun 
muassa Kiinan laajamittaiset infrastruktuuri-investoinnit. 

Nostolaitteiden kunnossapitoasiakkaat ovat olleet yhä 
kiinnostuneempia ulkoistamaan huoltopalveluitaan, mutta 
teollisuuden alhaiset käyttöasteet ja yleinen epävarmuus 
ovat vaikuttaneet myös näiden palveluiden yleiseen kysyn-
tään.

Vuoden 2008 lopusta lähtien vaikea taloudellinen toiminta-
ympäristö on näkynyt markkinoilla paitsi volyymien laskuna, 
myös lisääntyneenä paineena hintaeroosioon. Toisaalta 
tuotantokustannukset, etenkin raaka-aineiden, kuten 
teräksen ja kuljetusten hinnat, laskivat edelleen ensimmäisen 
vuosineljänneksen aikana.

Konecranes Oyj osavuosikatsaus tammi–maaliskuu 2009

Huom! Ellei toisin mainittu, alla olevien osioiden suluissa 
ilmoitetut luvut viittaavat edellisen vuoden vastaavaan ajan-
jaksoon.

Saadut tilaukset
Tammi-maaliskuussa saatujen tilausten arvo oli yhteensä 
369,7 miljoonaa euroa (562,3), joka vastaa 34,3 prosentin 
laskua. Kunnossapidossa saatujen tilausten määrä laski 
19,6 prosenttia edelliseen vuoteen verrattuna. Standardi-
nostolaitteissa tilausten määrä laski 40,3 prosenttia ja 
Raskasnostolaitteissa 36,9 prosenttia.

Saadut tilaukset laskivat kaikilla maantieteellisillä alueilla 
lähes yhtä paljon, mutta liiketoiminta-alueista Kunnossapidon 
tilaukset laskivat Uuslaitteita vähemmän kaikilla maantie-
teellisillä alueilla. Amerikan alueella uuslaitteiden ja etenkin 
satamalaitteiden kysyntä oli hyvin heikkoa. EMEA-alueella 
markkinoiden yleinen heikkous heijastui Standardinostolait-
teiden mataliin lukuihin, ja toiminnan hiljeneminen etenkin 
terästeollisuudessa näkyi Raskasnostolaitteiden vähenty-
neinä tilauksina. Myös Aasian-Tyynenmeren (APAC)-alueella 
uuslaitetilaukset laskivat kokonaisuudessaan selvästi, mutta 
prosessinostureissa muutos edelliseen vuoteen verrattuna 
oli selkeästi positiivinen.

Ensimmäisen vuosineljänneksen aikana kehittyvien markki-
noiden osuus kaikista tilauksista oli lähes 40 prosenttia. 

Vuonna 2008 kehittyvien markkinoiden osuus kaikista tilauk-
sista oli vuositasolla hieman yli 30 prosenttia.
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Liikevaihto
Tammi-maaliskuussa konsernin liikevaihto oli lähes samalla 
tasolla kuin edellisvuonna; 442,1 miljoonaa euroa (439,2). 
Kunnossapidon liikevaihto kasvoi 2,2 prosenttia ja 
Standardinostolaitteiden 5,8 prosenttia. Raskasnosto-
laitteiden liikevaihto laski 3,4 prosenttia.

Maaliskuun lopussa viimeisen 12 kuukauden liikevaihto 
jakautui maantieteellisesti seuraavasti: EMEA 57 (56), 
Amerikka 28 (32) ja APAC 15 (12) prosenttia.

Liikevaihdon maantieteellinen jakauma, MEUR						    

				    Muutos-

				    prosentti			 

			    	 vertailu-

			   Muutos-	 kelpoisilla 	

	 1-3/2009	 1-3/2008	 prosentti	 valuuttakursseilla	 Viim. 12 kk	 2008

EMEA	 246,4	 243,3	 1,3	 5,6	 1 210,7	 1 207,5

AME	 132,7	 144,3	 -8,1	 -15,0	 580,1	 591,7

APAC	 63,0	 51,5	 22,2	 18,8	 314,7	 303,3

Yhteensä	 442,1	 439,2	 0,7	 -0,1	 2 105,4	 2 102,5

Tilauskanta
Tilauskannan arvo oli maaliskuun lopussa 792,0 miljoonaa 
euroa. Tilauskanta laski 5,3 prosenttia vuoden 2008 lopusta, 
jolloin se oli 836,3 miljoonaa euroa. Maaliskuun lopun tilaus-
kannasta Kunnossapidon osuus oli 109,1 miljoonaa euroa 
(13%), Standardinostolaitteiden 281,0 miljoonaa euroa (35%) 
ja Raskasnostolaitteiden 420,3 miljoonaa euroa (52%). Koko 
tilauskannan arvo vastaa noin 4–6 kuukauden liikevaihtoa.

Ensimmäisen vuosineljänneksen tilausperuutusten vaikutus 
ei ollut koko tilauskantaan verrattuna merkittävä. Joidenkin 
itäeurooppalaisten asiakkaiden kanssa käydään kuitenkin 
parhaillaan neuvotteluita muutamien tärkeiden tilausten 
lykkäämisestä ja jopa peruuttamisesta. 
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Valuuttakurssien vaikutus
Valuuttakurssivaikutus oli raportointikauden aikana merkityk-
setön verrattuna vastaavaan kauteen vuosi sitten. Tammi-
maaliskuun raportoitu saatujen tilausten määrä laski 34,3 
prosenttia, kun vastaava luku vertailukelpoisilla valuutoilla 
laskettuna oli 34,4 prosenttia. Raportoitu liikevaihto kasvoi 
0,7 prosenttia ja väheni 0,1 prosenttia vertailukelpoisilla 
valuutoilla laskettuna.

Liiketoiminta-alueista valuuttakurssivaikutus näkyi selvim-
min Kunnossapidossa ja Standardinostolaitteissa. Rapor-
toitu saatujen tilausten määrä laski Kunnossapidossa 19,6 
prosenttia ja vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna 20,6 
prosenttia. Raportoitu liikevaihto nousi Kunnossapidossa 
2,2 prosenttia, vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna 
0,5 prosenttia. Raportoitu saatujen tilausten määrä laski 
Standardinostolaitteissa 40,3 prosenttia, vertailukelpoisilla 
valuutoilla laskettuna 41,3 prosenttia. Standardinostolait-
teiden liikevaihdon vastaavat luvut olivat +5,8 prosenttia ja 
+3,9 prosenttia.

Maantieteellisistä alueista valuuttakurssivaikutus oli 
negatiivinen EMEA-alueella, jossa raportoitu liikevaihdon kasvu 
oli 1,3 prosenttia, kun kasvu vertailukelpoisilla valuutoilla 
laskettuna oli 5,6 prosenttia. Valuuttakurssivaikutus tuntui 
eniten ja suotuisimmin Amerikan alueella, missä raportoitu 
liikevaihto laski 8,1 prosenttia, vertailukelpoisilla valuutoilla 
tarkasteltuna 15,0 prosenttia. APAC-alueen vastaavat luvut 
olivat +22,2 ja +18,8 prosenttia.

Valuuttakurssivaihtelujen vaikutus konsernin liikevoitto-
marginaaliin oli tammi-maaliskuussa hieman positiivinen 
verrattuna vastaavaan ajanjaksoon vuosi sitten.

Taloudellinen tulos
Konsernin liikevoitto tammi-maaliskuussa oli yhteensä 36,8 
milj. euroa (45,0). Liikevoitto pieneni 8,2 miljoonaa euroa ja 
konsernin liikevoittomarginaali laski 8,3 prosenttiin (10,2). 
Kunnossapidon liikevoittomarginaali laski 11,1 prosenttiin 
(13,4) etenkin varaosamyynnin volyymin laskun vuoksi. 
Standardinostolaitteissa liikevoittomarginaali laski 12,0 
prosenttiin (15,9). Tämä johtui komponenttituotannon volyy-
mien laskusta, epäsuotuisammasta tuotemixistä ja alhaisem-
masta tuottavuudesta. Raskasnostolaitteissa parantunut 
projektien toteutus paransi kannattavuutta, ja liikevoitto-
marginaali nousi 7,7 prosenttiin (5,8).

Ensimmäisellä vuosineljänneksellä korkeammat myynti-
hinnat kompensoivat tuotantokustannusten nousun edellisen 

vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. 
Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksista oli 

0,04 milj. euroa (0,2).
Nettorahoituskulut olivat yhteensä 1,5 miljoonaa euroa 

(1,1). Nettokorkokulut olivat 0,5 miljoonaa euroa (1,3). Loppu-
osa kuluista syntyi pääosin USD/EUR-kurssiriskin suojauk-
sesta.

Tammi-maaliskuun voitto ennen veroja oli 35,4 milj. euroa 
(46,3).

Tammi-maaliskuun tuloverot olivat –10,1 miljoonaa euroa 
(–13,0). Konsernin verokanta oli 28,5 prosenttia (28,0).

Tammi-maaliskuun tilikauden voitto oli 25,3 miljoona 
euroa (33,3).

Laimennettu osakekohtainen tulos tammi-maaliskuussa 
oli 0,43 euroa (0,56).

Viimeiseltä 12 kuukaudelta laskettu sijoitetun pääoman 
tuotto oli 50,4 prosenttia (51,0) ja oman pääoman tuotto 
49,4 prosenttia (59,6). Ilman vuoden 2007 toisella vuosinel-
jänneksellä saatua kiinteistömyynnin voittoa vertailukelpoi-
nen 12 kuukauden sijoitetun pääoman tuotto maaliskuun 
2008 lopussa oli 47,5 prosenttia ja oman pääoman tuotto 
55,7 prosenttia.

Tase
Konsernin tase oli maaliskuun lopussa 1 182,2 miljoonaa 
euroa, eli 174,8 miljoonaa euroa korkeampi kuin vuoden 
2008 maaliskuun lopussa ja 23,2 miljoonaa euroa pienempi 
kuin vuoden 2008 lopussa. Raportointikauden lopun oma 
pääoma oli yhteensä 379,7 miljoonaa euroa (261,6). Emoyh-
tiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma oli maaliskuun 
lopussa yhteensä 377,9 miljoonaa euroa (260,2) eli 6,38 
euroa osakkeelta (4,47).

Nettokäyttöpääoma kasvoi vuoden 2008 lopusta 3,2 
miljoonalla eurolla ja oli maaliskuun lopussa 267,0 miljoonaa 
euroa. Saatavien pienentymisellä pystyttiin lähes kompen-
soimaan teräksen hankintakonseptin muutoksen aiheuttama 
raaka-ainevarastojen kasvu sekä ennakkomaksujen ja osto-
velkojen pienentyminen.

Rahavirta ja rahoitus
Tammi-maaliskuun liiketoiminnan nettorahavirta oli 32,6 
miljoonaa euroa (8,0), eli 0,55 euroa laimennusvaikutuksella 
oikaistua osaketta kohti (0,14). Kassavirta ennen rahoituk-
sen rahavirtoja oli 27,6 miljoonaa euroa (4,4).

Korolliset nettovelat nousivat 37,8 miljoonaan euroon 
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vuoden 2008 lopun 11,3 miljoonasta eurosta. Tämä johtui 
lähinnä maaliskuussa maksetuista 53,3 miljoonan euron 
osingoista. Omavaraisuusaste oli 38,5 prosenttia (32,1) ja 
nettovelkaantumisaste (gearing) 10,0 prosenttia (26,3).

Konsernin likviditeetti pysyi hyvänä. Ensimmäisen vuosi-
neljänneksen lopussa rahat ja pankkisaamiset olivat yhteen-
sä 116,0 miljoonaa euroa. Konsernin 200 miljoonan euron 
suuruisesta komittoidusta valmiusluottolimiitistä oli käytössä 
sama summa kuin vuoden 2008 lopussa eli 60 miljoonaa 
euroa.

Konecranes solmi huhtikuussa uuden, kolmivuotisen 200 
miljoonan euron valmiusluottosopimuksen yhteistyöpankkiensa 
kanssa. Sopimus korvaa maaliskuussa 2005 tehdyn 200 
miljoonan euron luottojärjestelyn.

Konecranes maksoi maaliskuussa 2009 osakkeenomis-
tajilleen osinkoja yhteensä 53,3 miljoonaa euroa, eli 0,90 
euroa osakkeelta.

Investoinnit
Tammi-maaliskuun investoinnit ilman yritysostoja olivat 
yhteensä 6,0 miljoonaa euroa (3,1). Investoinnit koostuivat 
lähinnä koneiden, laitteiden ja tietojärjestelmien uudistami-
sesta ja kapasiteetin lisäämisestä.

Investoinnit yritysostot mukaan lukien olivat yhteensä 6,6 
milj. euroa (5,8).

Yritysostot
Konecranes osti tammi-maaliskuun aikana kaksi pienempää 
pohjoismaista kunnossapitoalan yritystä. Ostettujen yritysten 
nettovarallisuudeksi kirjattiin 0,6 miljoonaa euroa. Yritysos-
toista ei kirjattu liikearvoa (goodwill). 

Henkilöstö
Ensimmäisen vuosineljänneksen aikana konsernin palveluk-
sessa oli keskimäärin 9 885 työntekijää (8 625). Konsernissa 
työskenteli maaliskuun lopussa yhteensä 9 866 työnteki-
jää (8 845). Maaliskuun lopussa henkilöstömäärä jakautui 
liiketoiminta-alueittain seuraavasti: Kunnossapito 5 387 
työntekijää (4 855), Standardinostolaitteet 2 729 työntekijää 
(2 471), Raskasnostolaitteet 1 451 työntekijää (1 296) ja 
muut 299 työntekijää (223). Konsernilla oli 5 626 työntekijää 
(4 924) Euroopan, Lähi-Idän ja Afrikan (EMEA) alueella,  
2 654 (2 541) työntekijää Amerikan alueella ja 1 586 (1 380) 
työntekijää APAC-alueella. 

Konsernin kokonaishenkilöstömäärä määräaikaiset 
työntekijät ja vuokratyövoima mukaan lukien oli vuoden 2008 
lopussa noin 10 500 henkilöä. Tämän jälkeen määrä on 
vähentynyt yli 300 henkilöllä, ja henkilöstämäärän odotetaan 
edelleen laskevan tulevilla vuosineljänneksillä. 
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LIIKETOIMINTA-ALUEET

Tammi-maaliskuussa saatujen tilausten kokonaisarvo 
oli 125,6 miljoonaa euroa (156,1), mikä merkitsee 19,6 
prosentin laskua. Tilauskanta supistui kunnossapidon 
kaikilla osa-alueilla teollisuustuotannon hidastumisen ja 
käyttöasteiden laskun vuoksi. Laskusuhdanteille tyypillisen 
tapaan modernisaatiotilausten kehitys oli kuitenkin hieman 
parempaa kuin muiden kunnossapidon palveluiden.

Vuoden 2008 neljänteen vuosineljännekseen verrattuna 
tilausten määrä laski 21,2 prosenttia. Tämä johtui osittain 
kausivaihteluista ja osittain heikentyneestä markkinatilan-
teesta.

Tilauskanta laski edellisvuodesta 10,4 prosenttia 109,1 
miljoonaan euroon (121,8).

Liikevaihto nousi hieman raportointikaudella 169,7 mil-
joonaan euroon (166,1). Liikevoitto oli 18,8 miljoonaa euroa 
(22,2) ja liikevoittomarginaali 11,1 prosenttia (13,4). 

Kannattavuus heikkeni etenkin varaosamyynnin laskun 
vuoksi.

Sekä huoltosopimuskannan laitemäärä että sen arvo 
kehittyivät suotuisasti. Huoltosopimuskannassa olevien 
laitteiden määrä nousi maaliskuun lopussa 366 024 
laitteeseen, kun vuotta aiemmin sopimuskannassa oli 
323 644 laitetta ja vuoden 2008 lopussa 359 811 laitetta. 
Huoltosopimusten vuosittainen arvo nousi vastaavasti 
vuoden 2008 maaliskuun lopun 109 miljoonasta eurosta ja 
vuoden 2008 lopun 124 miljoonasta eurosta 128 miljoo-
naan euroon. 

Huoltoteknikoita oli maaliskuun lopussa 3 577, mikä on 
193 henkilöä ja 6 prosenttia enemmän kuin maaliskuun 
2008 lopussa. 

Kunnossapito

	 	 1-3/	 1-3/	 Muutos-	 Viim.	

		  2009	 2008 	 prosentti	 12 kk	 2008

Saadut tilaukset, MEUR		  125,6	 156,1	 -19,6	 627,6	 658,2

Tilauskanta, MEUR		  109,1	 121,8	 -10,4		  117,3

Liikevaihto, MEUR		  169,7	 166,1	 2,2	 757,9	 754,3

Liikevoitto, MEUR		  18,8	 22,2	 -15,5	 102,7	 106,2

Liikevoittomarginaali, %		  11,1 %	 13,4 %		  13,6 %	 14,1 %

Henkilöstö		  5 387	 4 855	 11,0		  5 372
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Standardinostolaitteet
	 	 1-3/	 1-3/	 Muutos-	 Viim.	

		  2009	 2008 	 prosentti	 12 kk	 2008 

Saadut tilaukset, MEUR		  132,6	 222,2	 -40,3	 769,4	 859,0

Tilauskanta, MEUR		  281,0	 338,4	 -17,0		  327,9

Liikevaihto, MEUR		  178,2	 168,3	 5,8	 845,2	 835,4

Liikevoitto, MEUR		  21,3	 26,8	 -20,5	 134,5	 140,0

Liikevoittomarginaali, %		  12,0 %	 15,9 %		  15,9 %	 16,8 %

Henkilöstö		  2 729	 2 471	 10,4		  2 808

Tammi-maaliskuussa saatujen tilausten kokonaisarvo oli 
yhteensä 132,6 miljoonaa euroa (222,2), mikä merkitsee 
40,3 prosentin laskua. Tilauksia vähensi teollisuustoiminnan 
yleinen heikentyminen kaikilla maantieteellisillä alueilla.

Vuoden 2008 neljänteen neljännekseen verrattuna saatu-
jen tilausten määrä laski 21,5 prosenttia. Tilaukset väheni-
vät EMEA-alueella selkeästi vähemmän kuin vuoden 2008 
neljännen neljänneksen ja kolmannen neljänneksen välillä. 
Amerikan alueella saadut tilaukset vähenivät enemmän kuin 
vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä.

Tilauskanta laski edellisvuodesta 17,0 prosentilla 281,0 
miljoonaan euroon (338,4). 

Liikevaihto nousi 5,8 prosenttia 178,2 miljoonaan euroon 
(168,3). Liikevoitto oli 21,3 milj. euroa (26,8) ja liikevoittomar-
ginaali 12,0 prosenttia (15,9). Kannattavuutta heikensivät 
komponenttien tuotantovolyymien lasku, epäsuotuisampi 
tuotemix ja alhaisempi tuottavuus. Lisäksi kustannusten 
sopeuttamistoimenpiteiden vaikutukset alkavat näkyä vasta 
toisella vuosineljänneksellä.
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Raskasnostolaitteet
	 	 1-3/	 1-3/	 Muutos-	 Viim.	

		  2009	 2008 	 prosentti	 12 kk	 2008 

Saadut tilaukset, MEUR		  133,8	 212,2	 -36,9	 607,7	 686,0

Tilauskanta, MEUR		  420,3	 476,5	 -11,8		  420,2

Liikevaihto, MEUR		  129,7	 134,2	 -3,4	 654,8	 659,4

Liikevoitto, MEUR		  10,0	 7,7	 29,3	 55,9	 53,6

Liikevoittomarginaali, %		  7,7 %	 5,8 %		  8,5 %	 8,1 %

Henkilöstö		  1 451	 1 296	 12,0		  1 439

Tammi-maaliskuun saatujen tilausten määrä oli yhteensä 
133,8 miljoonaa euroa (212,2), mikä merkitsee 36,9 
prosentin laskua. Tilauksien määrä laski selvästi satama- ja 
telakkalaitteissa ja prosessinostureissa. Tämä johtui yleisesti 
heikoista markkinoista ja ensimmäisen vuosineljänneksen 
korkeista vertailuluvuista etenkin EMEA-alueella ja Amerikassa.

Vuoden 2008 viimeiseen neljännekseen verrattuna, jolloin 
tilauskertymä oli alhainen, saatujen tilausten määrä kasvoi 
selvästi 14,9 prosentilla muutamien suurten satama-, 
energiantuotanto- ja ympäristöalan laitetilausten ansiosta.

Tilauskanta laski vuoden 2008 vastaavasta ajanjaksosta 
11,8 prosenttia 420,3 miljoonaan euroon (476,5). Tilauskanta 
oli samalla tasolla kuin vuoden 2008 lopussa.

Liikevaihto laski 3,4 prosenttia 129,7 miljoonaan euroon 
(134,2). Liikevoitto oli 10,0 miljoonaa euroa (7,7) ja liike-
voittomarginaali 7,7 prosenttia (5,8). Kannattavuuden paran-
tumista tuki edellisvuoteen verrattuna tehokkaampi projek-
tien toteutus.
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Konsernikustannukset
Raportointikauden liiketoiminta-alueille kohdentamattomat 
konsernikustannukset olivat –13,8 miljoonaa euroa (–11,0), 
joka vastaa 3,1 prosenttia liikevaihdosta (2,5). Kustannusten 
kasvu johtui etenkin hankinta-, it- ja tuotekehityskustannuk-
sista.

Hallinto
Konecranes-konsernin yhtiökokous pidettiin 12.3.2009. 
Yhtiökokous vahvisti yhtiön tilinpäätöksen tilikaudelta 2008 
ja myönsi vastuuvapauden yhtiön hallituksen jäsenille ja 
toimitusjohtajalle.

Konecranes Oyj:n hallitus peruutti yhtiökokoukselle anta-
mansa ehdotukset, jotka käsittelevät hallituksen valtuutta-
mista päättämään omien osakkeiden hankkimisesta sekä 
hallituksen valtuuttamisesta päättämään osakeannista ja 
muiden osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antami-
sesta.

Hallituksella ei ole tällä hetkellä näitä toimenpiteitä 
koskevia voimassaolevia valtuutuksia.

Yhtiökokouksen päätökset:

Osingonmaksu
Yhtiökokous hyväksyi hallituksen ehdotuksen, jonka mukaan 
emoyhtiön jakokelpoisista varoista maksetaan osinkoa 
0,90 euroa osakkeelta. Osinkoa maksettiin 59 196 720 
osakkeelle yhteensä 53 277 048 euroa. Osinko maksettiin 
25.3.2009.

Hallituksen kokoonpano
Yhtiökokous hyväksyi nimitys- ja palkitsemisvaliokunnan 
esityksen ja vahvisti hallituksen jäsenten lukumääräksi kah-
deksan (8). Hallituksen jäsenet Björn Savén ja Timo Poranen 
olivat ilmoittaneet, että he eivät ole käytettävissä uudelleen-
valintaan. Muut vuoden 2008 yhtiökokouksen valitsemat 
hallituksen jäsenet valittiin uudelleen, eli hallitukseen 
kuuluvat Svante Adde, Kim Gran, Stig Gustavson, Matti 
Kavetvuo, Malin Persson ja Mikael Silvennoinen. Uusina jäse-
ninä hallitukseen valittiin Nordstjernan AB:n toimitusjohtaja 
Tomas Billing ja Outotec Oyj:n toimitusjohtaja Tapani Järvinen.

Hallituksen jäsenten palkkiot
Yhtiökokous vahvisti hallituksen jäsenten vuosipalkkiot: 
Hallituksen puheenjohtaja: 100 000 euroa
Hallituksen varapuheenjohtaja: 64 000 euroa
Muut hallituksen jäsenet: 40 000 euroa

Lisäksi maksetaan 1 500 euron kokouspalkkio jokaisesta 
hallituksen valiokunnan kokouksesta, johon valiokunnan 
jäsen osallistuu.

Noin 40 prosenttia vuosipalkkiosta käytetään siten, että 
sillä hankitaan hallituksen jäsenten nimiin yhtiön osakkeita. 
Palkkio voidaan myös maksaa myös luovuttamalla yhtiön 
hallussa olevia omia osakkeita yhtiökokouksen hallitukselle 
antaman valtuutuksen nojalla. Siinä tapauksessa, että osak-
keiden hankkimista ei voida toteuttaa yhtiöstä tai hallituksen 
jäsenestä johtuvan syyn vuoksi, maksetaan koko palkkio 
käteisenä.

Matkakustannukset korvataan kuitteja vastaan.

Tilintarkastajan valinta ja palkkio
Yhtiökokous vahvisti, että Ernst & Young Oy jatkaa yhtiön 
ulkoisena tilintarkastajana. Tilintarkastajalle maksetaan palk-
kio tilintarkastajan kohtuullisen laskun mukaan.

Yhtiöjärjestyksen muuttaminen
Yhtiökokous päätti, että yhtiön yhtiöjärjestyksen kohta 9 
muutetaan siten, että kutsu yhtiökokoukseen on toimitettava 
viimeistään kolme viikkoa ennen yhtiökokouksen päivämää-
rää.

Optio-oikeuksien antaminen
Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään optio-oikeuksi-
en antamisesta yhtiön ja sen tytäryhtiöiden avainhenkilöille. 
Optio-oikeuksien määrä on yhteensä enintään 2 250 000 
kappaletta, ja ne oikeuttavat merkitsemään yhteensä enin-
tään 2 250 000 yhtiön uutta tai sen hallussa olevaa osaket-
ta. Osakkeen merkintähinta merkitään kokonaisuudessaan 
sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon. Optio-oikeudella 
merkittävän osakkeen merkintähinta perustuu Konecranes 
Oyj:n osakkeen vallitsevaan markkinahintaan NASDAQ OMX 
Helsinki Oy:ssä huhtikuussa 2009, huhtikuussa 2010 ja 
huhtikuussa 2011. Optio-oikeuksilla merkittävien osakkei-
den merkintäaika on optio-oikeuksilla 2009A 1.4.2012—
30.4.2014, optio-oikeuksilla 2009B 1.4.2013—30.4.2015 
ja optio-oikeuksilla 2009C 1.4.2014—30.4.2016.
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Uuden hallituksen ensimmäinen kokous
Ensimmäisessä yhtiökokouksen jälkeen pitämässään kokouk-
sessa hallitus valitsi Stig Gustavsonin jatkamaan puheen-
johtajana. Tarkastusvaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin 
Svante Adde ja jäseniksi Kim Gran, Tapani Järvinen ja Mikael 
Silvennoinen. Nimitys- ja palkitsemisvaliokunnan puheenjoh-
tajaksi valittiin Matti Kavetvuo ja jäseniksi Tomas Billing, 
Stig Gustavson ja Malin Persson.

Osakepääoma, osakkeet ja optio-ohjelmat
Yhtiön rekisteröity osakepääoma 31.3.2009 oli 30,1 miljoo-
naa euroa. Osakkeiden määrä 31.3.2009 mukaan lukien 
omat osakkeet oli yhteensä 61 739 320 osaketta. 
Konecranes-konsernin hallussa oli 31.3.2009 kokonaisuu-
dessaan 2 542 600 omaa osaketta, jotka vastaavat 4,1 
prosenttia osakkeiden kokonaismäärästä, ja joiden markkina-
arvo kyseisenä päivämääränä oli 32,0 miljoonaa euroa.

Osakkeiden merkintä optio-oikeuksien perusteella
Tammi-maaliskuussa Konecranes-konsernin optio-ohjelmien 
perusteella merkittiin kaupparekisteriin 127 000 uutta osa-
ketta. Osakemerkintöjen seurauksena Konecranes-konsernin 
(mukaan lukien omat osakkeet) osakkeiden määrä nousi 
61 739 320 osakkeeseen.

Konecranes-konsernin 2003C optio-ohjelman mukainen 
merkintäjakso päättyi 31.3.2009. Viimeinen erä 2003C 
optio-ohjelman mukaisista osakkeista merkitään kauppare-
kisteriin noin 6.5.2009.

Maaliskuun 2009 lopussa Konecranes Oyj:n voimassa-
olevien optio-ohjelmien perusteella myönnetyt optio-oikeudet 
oikeuttavat optionhaltijat merkitsemään yhteensä 2 134 000 
osaketta. Tämä nostaisi Konecranes-konsernin osakkeiden 
kokonaismäärän (mukaan lukien omat osakkeet) 63 873 320 
osakkeeseen. Optio-ohjelmien piirissä on noin 160 yhtiön 
avainhenkilöä.

Kaikki osakkeet oikeuttavat yhteen ääneen ja yhtäläiseen 
osinko-oikeuteen.

Optio-ohjelmien ehdot löytyvät Konecranes-konsernin 
internet-sivuilta osoitteesta www.konecranes.fi/sijoittajat.

Markkina-arvo ja osakevaihto
Konecranes Oyj:n osakkeen päätöskurssi 31.3.2009 oli 
12,60 euroa. Tammi-maaliskuussa osakkeen kaupankäynti-
painotettu keskihinta oli 12,84 euroa. Korkein hinta oli 15,48 
euroa helmikuussa ja alhaisin 10,61 euroa tammikuussa. 

Tammi-maaliskuun aikana Konecranes Oyj:n osakevaihto 
oli 32 miljoonaa osaketta, mikä vastaa noin 415 miljoonan 
vaihtoa. Osakkeiden keskimääräinen päivävaihto oli 
518 876 osaketta, mikä vastaa 6,7 miljoonan euron päivit-
täistä keskivaihtoa.

Konecranes Oyj:n markkina-arvo, johon sisältyvät yhtiön 
hallussa olevat omat osakkeet, oli 31.3.2009 yhteensä 
777,9 miljoonaa euroa, ja markkina-arvo ilman yhtiön hallussa 
olevia osakkeita 745,9 miljoonaa euroa.

Raportointikauden jälkeiset tapahtumat
Konecranes solmi huhtikuussa uuden kolmivuotisen 200 
miljoonan euron valmiusluottosopimuksen yhteistyö-
pankkiensa kanssa. Lainaa tullaan käyttämään konsernin 
yleisiin rahoitustarpeisiin, ja se korvaa maaliskuussa 2005 
tehdyn 200 miljoonan euron luottojärjestelyn.

Zao Zaparozhje Kran
Venäjän ja Itä-Euroopan talouden heikon tilanteen vuoksi 
Konecranes neuvottelee muiden omistajien kanssa siitä, 
että yhtiö ottaisi aiempaa aktiivisemman roolin ukrainalaisen 
osakkuusyhtiönsä ZAO Zaparozhje Kranin johtamisessa. 
Yhdistettynä mahdolliseen omistusosuuden lisäämiseen 
muutos johtaa todennäköisesti siihen, että yhtiö liitetään 
tytäryhtiönä konsernitilinpäätökseen viimeistään toisen vuosi-
neljänneksen lopulla. Muutos kasvattaisi konsernin korollista 
nettovelkaa noin 20 miljoonalla eurolla. Tällä hetkellä Konec-
ranes omistaa yrityksestä 43,5 prosenttia.

Lyhyen aikavälin riskit
Konsernin lyhyen aikavälin pääasialliset riskit ja epävarmuus-
tekijät liittyvät pitkittyvään maailmantalouden laskukauteen. 
Konecranes-konsernin tuotteiden ja palvelujen kysynnän 
väheneminen voi vaikuttaa negatiivisesti yhtiön myyntivolyy-
meihin ja hintaan, ja siten johtaa voiton pienenemiseen ja 
liikearvon tai muun varallisuuden mahdolliseen alaskirjaami-
seen. 

Luoton saannin vaikeutuminen voi aiheuttaa haasteita 
Konecranes-konsernin asiakkaille, alihankkijoille sekä rahoi-
tuslaitoksille ja muille yhteistyökumppaneille. Riski voi konk-
retisoitua luottotappioina ja varastojen epäkuranttisuutena 
tai toimitus- ja maksuvaikeuksina. Siksi konserni on kiinnit-
tänyt erityistä huomiota asiakasmaksujen varmistamiseen ja 
tiukentanut suhtautumistaan mahdollisiin maksujen myöhäs-
tymisiin. Myös avaintoimittajien taloudelliseen tilanteeseen 
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kiinnitettän erityistä huomiota. Tähän mennessä merkittäviä 
riskejä ei ole toteutunut.

Jatkuessaan rahoituskriisi voi myös johtaa likviditeetin 
vaarantumiseen. Vaikka Konecranes-konsernilla ei olekaan 
ollut vaikeuksista rahoittaa liiketoimintaansa, konserni pyrkii 
pitämään taseessaan normaalia enemmän kassavaroja. 
Konecranes-konsernin vahva taloudellinen asema ja tase 
auttavat yhtiön likviditeetin varmistamisessa.

Rahoitushaasteet saattavat ajaa asiakkaat lykkäämään 
projektejaan tai jopa perumaan jo tehtyjä tilauksia. Kireät 
rahamarkkinat näkyvät tällä hetkellä lähinnä pitkittyneenä 
päätöksentekona. Toistaiseksi merkittäviä peruutuksia ei 
ole ilmennyt, ja etukäteismaksut vastaavat noin neljännestä 
tilauskannasta. Mikäli neuvottelut joidenkin tärkeiden projek-
tien pidemmistä lykkäyksistä ja mahdollisista peruutuksista 
kuitenkin toteutuvat, ne saattavat heikentää tilauskannan 
laatua ja realisoitua tappioiksi. Konecranes seuraa tilaus-
kannan laatua erityisen tarkasti ja tarkkailee tilausten etene-
mistä jatkuvasti.

Valuuttakurssien vaihtelu voi vaikuttaa merkittävästi yrityk-
sen tulokseen. Yhdysvaltain dollarin ja euron vaihtokurssilla 
on suurin vaikutus tulokseen muuntovaikutuksen ja trans-
aktioriskin yhdistelmän kautta.

Tulevaisuuden näkymät
Kysynnän odotetaan jatkuvan heikkona ja hintapaineiden 
riskin kasvavan.  Kunnossapitomarkkinat ovat vakaammat 
kuin uuslaitemarkkinat, mutta myös kunnossapito ja etenkin 
varaosaliiketoiminta kärsii. Standardinostolaitteissa saatujen 
tilausten määrä näyttää olevan tasaantumassa. Raskasnos-
tolaitteissa energiaan liittyvät teollisuudenalat ovat edelleen 
aktiivisia, mutta useimpien muiden asiakassegmenttien 
investoinnit pysyvät matalalla tasolla. Tämänhetkisessä 
haastavassa markkinatilanteessa Konecranes pitää luotetta-
vien pitkän aikavälin liikevaihto- tai kannattavuusennusteiden 
antamista vaikeana. 

Vuoden 2009 toisen vuosineljänneksen liikevaihdon 
odotetaan olevan samalla tasolla tai hieman alhaisempi 
kuin vuoden 2009 ensimmäisellä neljänneksellä. Toisen 
vuosineljänneksen liikevoittomarginaalin odotetaan olevan 
alhaisempi kuin ensimmäisellä neljänneksellä. Tämä johtuu 
muun muassa komponenttivalmistusvolyymien laskusta, 
epäsuotuisammasta tuotemixistä sekä hintojen kehittymi-
sestä. Käynnissä olevien kustannussäästötoimenpiteiden 
vaikutukset alkavat näkyä vasta toisella vuosineljänneksellä. 

Toisen vuosineljänneksen tulosarvion perusteella ensimmäi-
sen vuosipuoliskon liikevoittomarginaalin odotetaan olevan 
viime vuotta alhaisempi.

Aiempi, vuoden 2008 tilinpäätöstiedotteessa 4.2.2009 
esitetty tulosarvio oli seuraava: ”Konecranes arvioi ensim-
mäisen vuosipuoliskon myynnin olevan suunnilleen samalla 
tasolla kuin vastaavana aikana viime vuonna. Liikevoitto-
marginaalin odotetaan olevan jonkin verran alhaisempi kuin 
vastaavana ajankohtana vuonna 2008.” 

Helsingissä 29. huhtikuuta, 2009
Konecranes Oyj
Hallitus
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Yleislauseke
Tähän katsaukseen sisältyvät, muut kuin jo toteutuneita seik-
koja koskevat lausumat ovat tulevaisuudennäkymiin liittyviä 
kannanottoja. Tällaisia ovat esimerkiksi
- 	arviot yleisestä taloudellisesta kehityksestä ja 
	 markkinatilanteesta
- 	arviot toimialan yleisestä kehityksestä
- 	asiakkaiden liiketoiminnan kannattavuutta ja investointi-	
	 halukkuutta koskevat arviot
- 	arviot yhtiön kasvusta, kehityksestä ja kannattavuudesta
- 	yhtiön tuotteiden ja palveluiden markkinakysyntää koskevat 	
	 arviot
- 	arviot, jotka koskevat yrityskauppojen menestyksekästä 	
	 toteuttamista oikea-aikaisesti ja yhtiön kykyä saavuttaa 	
	 asetetut tavoitteet ja synergiaedut
- 	arviot kilpailuolosuhteista
- 	arviot kustannussäästöistä
- 	sekä lausumat, joissa esiintyy sana ”uskoa”, ”odottaa”, 
	 ”ennakoida” tai ”arvioida” taikka muu vastaava ilmaisu. 	
	 Tällaiset lausumat perustuvat tämänhetkisiin odotuksiin, 	
	 päätöksiin ja suunnitelmiin sekä tällä hetkellä tiedossa 
	 oleviin seikkoihin. Ne sisältävät riskejä ja epävarmuus-
	 tekijöitä, joiden toteutuessa yhtiön todelliset tulokset voivat 	
	 poiketa huomattavasti yhtiön tämänhetkisistä odotuksista. 	
	 Tällaisia epävarmuustekijöitä ja riskejä ovat muun muassa
- 	yleinen taloudellinen tilanne valuuttakurssien ja 
	 korkotasojen vaihtelut mukaan luettuina
- kilpailutilanne, erityisesti yhtiön kilpailijoiden kehittämät 	
	 merkittävät tuotteet tai palvelut
- 	toimialan tilanne
- 	yhtiön omaan toimintaan liittyvät tekijät, kuten onnistumiset 	
	 tuotannossa, tuotekehityksessä, projektinjohdossa, 
	 laadussa, tuotteiden ja palveluiden oikea-aikaisessa 
	 toimituksessa sekä näiden jatkuvassa kehittämisessä
- 	vireillä olevien ja tulevien yrityskauppojen ja -järjestelyjen 	
	 onnistuminen.
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Konsernin laaja tuloslaskelma 

MEUR	 1-3/2009	 1-3/2008	 Muutos 	 1-12/2008
			   %
Liikevaihto	 442,1	 439,2	 0,7	 2 102,5
Liiketoiminnan muut tuotot	 0,7	 0,6		  6,3
Poistot ja arvonalentumiset	 -6,8	 -6,2		  -26,6
Liiketoiminnan muut kulut	 -399,2	 -388,7		  -1 833,5
Liikevoitto	 36,8	 45,0	 -18,1	 248,7
Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksista	 0,0	 0,2		  -3,9
Rahoitustuotot ja -kulut	 -1,5	 1,1		  -8,6
Voitto ennen veroja	 35,4	 46,3	 -23,5	 236,2
Verot	 -10,1	 -13,0		  -69,6
TILIKAUDEN VOITTO	 25,3	 33,3	 -24,1	 166,6
				  
Muut laajan tuloksen erät:				  
Ulkomaiseen yksikköön liittyvät muuntoerot	 5,1	 -8,1		  -7,1
Rahavirran suojaukset	 -0,3	 1,6		  -0,5
Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot	 0,1	 -0,4		  0,1
Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen	 4,9	 -7,0		  -7,4
TILIKAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ	 30,2	 26,4	 14,7	 159,1
				  
Tilikauden voiton jakautuminen:				  
  Emoyhtiön omistajille	 25,4	 33,3		  166,4
  Vähemmistölle	 -0,1	 0,0		  0,1
				  
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:				  
  Emoyhtiön omistajille	 30,4	 26,4		  158,7
  Vähemmistölle	 -0,2	 0,0		  0,4
				  
Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR)	 0,43	 0,57	 -24,6	 2,83
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (EUR)	 0,43	 0,56	 -23,9	 2,82		
						   
	

Tilinpäätöslyhennelmä ja liitetiedot

Laadintaperiaatteet
Esitetty taloudellinen informaatio on laadittu EU:ssa hyväk-

sytyn IAS 34, osavuosikatsaukset -standardin mukaisesti. 
Konserni on soveltanut 1.1.2009 alkaen kahta uutta tai 
uudistettua standardia: IFRS 8, Operating Segments ja IAS 1, 
Presentation of Financial Statements - Revised. IFRS 8 kor-
vaa IAS 14 , Segmenttiraportointi-standardin. IFRS 8 mukaan 
segmenttiraportointi perustuu johdon sisäiseen raportointiin. 
Uusi standardi ei muuttanut nykyistä segmenttiraportointia, 
koska sisäisen raportoinnin mukaisesti määritellyt liiketoi-
mintasegmentit ovat nykyisin konsernin ensisijainen rapor-

tointimuoto. IAS 1 muutos vaikutti lähinnä tuloslaskelman 
ja oman pääoman muutoslaskelman esitystapaan. Muilta 
osin Konecranes soveltaa samoja laskentaperiaatteita kuin 
vuoden 2008 tilinpäätöksessä. 

Yllä olevien taulukoiden luvut on pyöristetty yhteen desi-
maaliin, joka pitää ottaa huomioon yhteissummia lasket-
taessa.

 Osavuosikatsauksessa esitettävät tiedot ovat tilintarkas-
tamattomia.				  
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MEUR					  
VARAT	 31.3.2009	 31.3.2008	 31.12.2008
Pitkäaikaiset varat				  
Liikearvo	 58,4	 56,4	 57,8
Aineettomat hyödykkeet	 61,3	 60,8	 62,5
Aineelliset hyödykkeet	 72,7	 60,6	 69,5
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat	 4,3	 4,1	 5,4
Sijoitukset pääomaosuusmenetelmää käyttäen	 7,7	 4,1	 7,4
Myytävissä olevat sijoitukset	 1,9	 2,0	 1,9
Pitkäaikaiset lainasaamiset	 2,2	 1,6	 1,8
Laskennallinen verosaaminen	 32,6	 24,7	 31,9
Pitkäaikaiset varat yhteensä	 241,2	 214,4	 238,3
					  
Lyhytaikaiset varat					  
Vaihto-omaisuus					  
   Aineet, tarvikkeet ja puolivalmisteet	 171,4	 112,0	 147,0
   Keskeneräiset työt	 171,3	 140,7	 168,4
   Ennakkomaksut	 13,9	 21,9	 17,8
Vaihto-omaisuus yhteensä	 356,7	 274,6	 333,2
Myyntisaamiset	 341,6	 332,5	 398,3
Lainasaamiset	 4,1	 0,3	 0,4
Muut saamiset	 28,2	 23,1	 40,8
Siirtosaamiset	 94,5	 102,7	 93,6
Rahat ja pankkisaamiset	 116,0	 59,7	 100,9
Lyhytaikaiset varat yhteensä	 941,0	 793,0	 967,1

VARAT YHTEENSÄ	 1 182,2	 1 007,4	 1 205,4

Konsernin tase
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OMA PÄÄOMA JA VELAT	 31.3.2009	 31.3.2008	 31.12.2008
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma 				  
Osakepääoma	 30,1	 30,1	 30,1
Ylikurssirahasto	 39,3	 39,3	 39,3
Osakeanti	 0,5	 0,7	 0,1
Arvonmuutos- ja suojausrahasto	 0,7	 4,5	 0,9
Muuntoero	 -12,2	 -21,0	 -17,4
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	 8,1	 3,5	 7,3
Edellisten tilikausien voitto	 286,1	 169,8	 172,1
Tilikauden voitto	 25,4	 33,3	 166,4
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma yhteensä	 377,9	 260,2	 398,8
Vähemmistöosuus	 1,7	 1,4	 1,9
Oma pääoma yhteensä	 379,7	 261,6	 400,7
					  
Velat					  

Pitkäaikaiset velat					  
Korolliset velat	 106,6	 49,0	 102,8
Muut pitkäaikaiset velat	 55,9	 56,7	 56,3
Laskennallinen verovelka	 17,9	 18,2	 18,4
Pitkäaikaiset velat yhteensä	 180,4	 123,9	 177,6
					  
Varaukset	 46,9	 35,9	 46,8
					  
Lyhytaikaiset velat					  
Korolliset velat	 53,5	 81,5	 11,6
Saadut ennakot	 197,1	 192,9	 201,1
Laskutetut ennakot	 3,6	 2,7	 4,0
Ostovelat	 104,4	 101,2	 135,2
Muut velat (korottomat)	 24,1	 31,1	 23,6
Siirtovelat	 192,6	 176,6	 204,9
Lyhytaikaiset velat yhteensä	 575,3	 586,0	 580,3
					  
Velat yhteensä	 802,6	 745,8	 804,7

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ	 1 182,2	 1 007,4	 1 205,4



Osavuosikatsaus    tammi–maaliskuu 2009

19

					   
		  			   Tulevien	
MEUR		  Osake-	 Ylikurssi-	 Osake-	 rahavirtojen	
		  pääoma	 rahasto	 anti	 suojaus	 Muuntoero
Oma pääoma 1.1.2009	 30,1	 39,3	 0,1	 0,9	 -17,4
Käytetyt optio-oikeudet					   
Osakeanti				    0,3		
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille					   
Maksetut osingot vähemmistöosuudelle					   
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut					   
Omien osakkeiden osto					   
Yrityshankinnat					   
Tilikauden laaja tulos				    -0,2	 5,2
Oma pääoma 31.3.2009	 30,1	 39,3	 0,5	 0,7	 -12,2
					   
Oma pääoma 1.1.2008	 30,1	 39,3	 0,0	 3,3	 -12,9
Käytetyt optio-oikeudet					   
Osakeanti				    0,7		
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille					   
Maksetut osingot vähemmistöosuudelle					   
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut					   
Omien osakkeiden osto					   
Yrityshankinnat					   
Tilikauden laaja tulos				    1,2	 -8,1
Oma pääoma 31.3.2008	 30,1	 39,3	 0,7	 4,5	 -21,0

					   
MEUR			   Kertyneet		  Vähemmistö-	 Oma pääoma
		  SVOP-rahasto	 voittovarat	 Yhteensä	 osuus	 yhteensä
Oma pääoma 1.1.2009	 7,3	 338,5	 398,8	 1,9	 400,7
Käytetyt optio-oikeudet	 0,8		  0,8		  0,8
Osakeanti				    0,3		  0,3
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille		  -53,3	 -53,3		  -53,3
Maksetut osingot vähemmistöosuudelle			   0,0		  0,0
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut		  0,9	 0,9		  0,9
Omien osakkeiden osto			   0,0		  0,0
Yrityshankinnat				    0,0		  0,0
Tilikauden laaja tulos		  25,4	 30,4	 -0,2	 30,2
Oma pääoma 31.3.2009	 8,1	 311,5	 377,9	 1,7	 379,7
					   
Oma pääoma 1.1.2008	 4,7	 216,2	 280,7	 0,1	 280,8
Käytetyt optio-oikeudet	 0,4		  0,4		  0,4
Osakeanti				    0,7		  0,7
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille		  -46,8	 -46,8		  -46,8
Maksetut osingot vähemmistöosuudelle			   0,0		  0,0
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut		  0,4	 0,4		  0,4
Omien osakkeiden osto	 -1,6		  -1,6		  -1,6
Yrityshankinnat				    0,0	 1,3	 1,3
Tilikauden laaja tulos		  33,3	 26,4	 0,0	 26,4
Oma pääoma 31.3.2008	 3,5	 203,1	 260,2	 1,4	 261,6

Konsernin oman pääoman muutokset
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

	

Emoyhtiön omistajille 
kuuluva oma pääoma
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MEUR	 1-3/2009	 1-3/2008	 1-12/2008
Liiketoiminnan rahavirrat				  
Tilikauden voitto	 25,3	 33,3	 166,6
Oikaisut tilikauden voittoon					  
    Verot	 10,1	 13,0	 69,6
    Rahoitustuotot ja -kulut	 1,5	 -1,0	 8,9
    Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksista	 0,0	 -0,2	 3,9
    Osinkotuotot	 0,0	 0,0	 -0,3
    Poistot ja arvonalentumiset	 6,8	 6,2	 26,6
    Käyttöomaisuuden myyntivoitot ja -tappiot	 0,0	 0,0	 -0,6
    Muut oikaisut	 0,3	 0,0	 0,4
Liikevoitto ennen käyttöpääoman muutosta	 43,9	 51,1	 275,1
					  
Korottomien lyhytaikaisten liikesaamisten muutos	 78,4	 -26,5	 -92,1
Vaihto-omaisuuden muutos	 -17,9	 -25,4	 -77,3
Korottomien lyhytaikaisten velkojen muutos	 -51,0	 22,8	 77,9
Käyttöpääoman muutos	 9,5	 -29,0	 -91,5
					  
Liiketoiminnan rahavirrat ennen rahoituseriä ja maksettuja  tuloveroja	 53,4	 22,1	 183,7
					  
Korkotuotot	 0,3	 0,2	 2,8
Korkokulut	 -2,0	 -1,0	 -8,3
Muut rahoitustuotot ja -kulut	 0,8	 0,0	 -0,6
Maksetut verot	 -20,0	 -13,3	 -70,5
Rahoituserät ja maksetut tuloverot	 -20,8	 -14,1	 -76,6
					  
Liiketoiminnan nettorahavirta	 32,6	 8,0	 107,1
					  
Investointeihin käytetyt nettorahavarat					  
Tytäryhtiöiden hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla	 -0,4	 -1,1	 -12,3
Tytäryhtiöiden myynti vähennettynä myyntihetken rahavaroilla	 0,0	 0,0	 0,4
Osakkuusyhtiöhankinnat	 0,0	 0,0	 -3,0
Muut osakeinvestoinnit	 0,0	 -0,1	 -0,5
Käyttöomaisuusinvestoinnit	 -4,8	 -2,6	 -22,8
Käyttöomaisuuden myynnit	 0,2	 0,1	 1,0
Saadut osinkotuotot	 0,0	 0,0	 0,3
Investointien nettorahavirta	 -5,0	 -3,6	 -36,9
					  
Kassavirta ennen rahoituksen rahavirtoja	 27,6	 4,4	 70,2
	 				 
Rahoitukseen käytetyt rahavarat					  
Optioiden perusteella tapahtuneista osakemerkinnöistä ja osakeannista saadut maksut	 0,7	 0,4	 4,3
Omien osakkeiden ostot	 0,0	 -2,5	 -2,5
Pitkäaikaisten lainojen nostot	 81,4	 2,5	 105,7
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut 	 -80,0	 0,0	 -52,9
Lyhytaikaisten lainojen nostot(+), takaisinmaksut (-)	 41,5	 47,4	 -29,7
Pitkäaikaisten lainasaamisten muutos	 -0,3	 0,1	 -0,2
Lyhytaikaisten lainasaamisten muutos	 -3,7	 -0,1	 -0,2
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille	 -53,3	 -46,8	 -46,8
Maksetut osingot vähemmistöosuudelle	 0,0	 0,0	 -0,1
Rahoituksen nettorahavirta	 -13,8	 1,1	 -22,4
					  
Rahavarojen muuntoerot	 1,3	 -1,8	 -2,8
					  
Rahavarojen muutos	 15,1	 3,8	 45,0
					  
Rahavarat tilikauden alussa	 100,9	 56,0	 56,0
Rahavarat tilikauden lopussa	 116,0	 59,7	 100,9
Rahavarojen muutos	 15,1	 3,8	 45,0

Valuuttakurssimuutosten vaikutus on eliminoitu rahavirtalaskelmaa laadittaessa muuntamalla alkava tase 
tilikauden päättymispäivän kurssin mukaan.					  
					  
					  
	

Konsernin rahavirtalaskelma
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1. LIIKETOIMINTASEGMENTIT

MEUR			   % kokonais-		  % kokonais-		  % kokonais-

Saadut tilaukset liiketoiminta-alueittain 	 1-3/2009	 tilauksista	  1-3/2008	 tilauksista	  1-12/2008	 tilauksista
Kunnossapito 1)		  125,6	 32	 156,1	 26	 658,2	 30
Standardinostolaitteet	 132,6	 34	 222,2	 38	 859,0	 39
Raskasnostolaitteet	 133,8	 34	 212,2	 36	 686,0	 31
./. Sisäinen osuus		  -22,3		  -28,2		  -136,1	
Yhteensä		  369,7	 100	 562,3	 100	 2 067,1	 100

1) Ilman huollon vuosisopimuskantaa						    

			   % kokonais-		  % kokonais-		  % kokonais-

Tilauskanta yhteensä 2)	 31.3.2009	 tilauskannasta	  31.3.2008	 tilauskannasta	  31.12.2008	 tilauskannasta
Kunnossapito 		  109,1	 13	 121,8	 13	 117,3	 14
Standardinostolaitteet	 281,0	 35	 338,4	 36	 327,9	 38
Raskasnostolaitteet	 420,3	 52	 476,5	 51	 420,2	 49
./. Sisäinen osuus		  -18,5		  -27,0		  -29,1	
Yhteensä		  792,0	 100	 909,7	 100	 836,3	 100

2) Osatuloutettu liikevaihto vähennettynä

			   % liike-		  % liike-		  % liike-

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain	 1-3/2009	 vaihdosta	  1-3/2008	 vaihdosta	  1-12/2008	 vaihdosta
Kunnossapito 		  169,7	 36	 166,1	 35	 754,3	 34
Standardinostolaitteet	 178,2	 37	 168,3	 36	 835,4	 37
Raskasnostolaitteet	 129,7	 27	 134,2	 29	 659,4	 29
./. Sisäinen osuus		  -35,4		  -29,5		  -146,6	
Yhteensä		  442,1	 100	 439,2	 100	 2 102,5	 100

Liikevoitto (EBIT) liiketoiminta-alueittain	 1-3/2009		   1-3/2008		   1-12/2008	
		  MEUR	 EBIT %	 MEUR	 EBIT %	 MEUR	 EBIT %
Kunnossapito 		  18,8	 11,1	 22,2	 13,4	 106,2	 14,1
Standardinostolaitteet	 21,3	 12,0	 26,8	 15,9	 140,0	 16,8
Raskasnostolaitteet	 10,0	 7,7	 7,7	 5,8	 53,6	 8,1
Konsernin kulut		  -13,8		  -11,0		  -47,2	
Konsolidointierät		  0,5		  -0,7		  -3,9	
Yhteensä		  36,8	 8,3	 45,0	 10,2	 248,7	 11,8
						    
Henkilöstö liiketoiminta-alueittain		  % kokonais-		  % kokonais-		  % kokonais-

(kauden lopussa)	 	 31.3.2009	 määrästä	  31.3.2008	 määrästä	  31.3.2008	 määrästä
Kunnossapito 		  5 387	 55	 4 855	 55	 5 372	 54
Standardinostolaitteet	 2 729	 28	 2 471	 28	 2 808	 28
Raskasnostolaitteet	 1 451	 15	 1 296	 15	 1 439	 15
Konsernin yhteiset		 299	 3	 223	 3	 285	 3
Yhteensä		  9 866	 100	 8 845	 100	 9 904	 100

2. MAANTIETEELLISET SEGMENTIT 

MEUR			   % liike-		  % liike-		  % liike-		
Liikevaihto maantieteellisen sijainnin mukaan  	 1-3/2009	 vaihdosta	 1-3/2008	 vaihdosta	 1-12/2008	 vaihdosta
Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA)	 246,4	 56	 243,3	 55	 1 207,5	 57
Amerikka (AME)		  132,7	 30	 144,3	 33	 591,7	 28
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC)	 63,0	 14	 51,5	 12	 303,3	 14
Yhteensä		  442,1	 100	 439,2	 100	 2 102,5	 100

Segmenttikohtaiset tiedot
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TUNNUSLUKUJA	 31.3.2009	 31.3.2008	 Muutos %	 31.12.2008
Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR)	 0,43	 0,57	 -24,6	 2,83
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (EUR)	 0,43	 0,56	 -23,9	 2,82
					   
Sijoitetun pääoman tuotto %, liukuva 12 kk	 50,4	 51,0	 -1,2	 56,3
Oman pääoman tuotto %, liukuva 12 kk	 49,4	 59,6	 -17,1	 48,9
					   
Oma pääoma / osake (EUR)	 6,38	 4,47	 42,7	 6,75
					   
Current ratio	 1,5	 1,3	 15,4	 1,5
Gearing %	 10,0	 26,3	 -62,0	 2,8
Omavaraisuusaste %	 38,5	 32,1	 19,9	 39,9
					   
Käyttökate (EBITDA), MEUR	 43,6	 51,1	 -14,8	 275,3
					   
Investoinnit, yhteensä (ilman yritysostoja), MEUR	 6,0	 3,1	 92,8	 22,3
					   
Korollinen nettovelka, MEUR	 37,8	 68,9	 -45,1	 11,3
					   
Käyttöpääoma, MEUR	 267,0	 199,1	 34,1	 263,8
					   
Henkilöstö keskimäärin kauden aikana	 9 885	 8 625	 14,6	 9 222
					   
Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen kappalemäärä, 
laimentamaton	 59 137 550	 58 469 652	 1,1	 58 725 782
Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen kappalemäärä, 
laimennettu	 59 202 419	 59 089 956	 0,2	 58 986 740
Ulkona olevien osakkeiden kappalemäärä tilikauden lopussa	 59 196 720	 58 504 820	 1,2	 59 069 720

Kauden lopun valuuttakurssit*:	 31.3.2009	 31.3.2008	 Muutos %	 31.12.2008
USD - Yhdysvaltain dollari	 1,330	 1,580	 18,8	 1,392
CAD - Kanadan dollari	 1,645	 1,608	 -2,2	 1,700
GBP - Englannin punta	 0,929	 0,791	 -14,8	 0,953
CNY - Kiinan juan	 9,084	 11,076	 21,9	 9,496
SGD - Singaporen dollari	 2,016	 2,179	 8,1	 2,004
SEK - Ruotsin kruunu	 10,894	 9,377	 -13,9	 10,870
NOK - Norjan kruunu	 8,800	 8,048	 -8,6	 9,750
AUD - Australian dollari	 1,923	 1,717	 -10,7	 2,027

Kauden keskikurssit*:	 31.3.2009	 31.3.2008	 Muutos %	 31.12.2008
USD - Yhdysvaltain dollari	 1,302	 1,496	 15,0	 1,471
CAD - Kanadan dollari	 1,622	 1,500	 -7,5	 1,559
GBP - Englannin punta	 0,908	 0,756	 -16,7	 0,796
CNY - Kiinan juan	 8,898	 10,721	 20,5	 10,225
SGD - Singaporen dollari	 1,970	 2,110	 7,1	 2,076
SEK - Ruotsin kruunu	 10,944	 9,400	 -14,1	 9,610
NOK - Norjan kruunu	 8,941	 7,957	 -11,0	 8,218
AUD - Australian dollari	 1,968	 1,652	 -16,0	 1,741

*Konecranes noudattaa talousraportoinnissaan viikkojakoa, jolloin raportointikauden lopun valuuttakurssit määräytyvät kauden viimeisen perjantain 
päätöskurssin perusteella.						   

Liitetiedot:
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Annetut vakuudet, vastuusitoumukset ja muut vastuut

MEUR			   31.3.2009	 31.3.2008	 31.12.2008
Vastuut omista kaupallisista sitoumuksista					   
   Pantit			   0,4	 1,3	 0,2
   Takaukset			   208,0	 233,3	 159,0
Osakkuusyhtiöiden puolesta					   
   Takaukset			   13,5	 10,0	 13,0
Leasingvastuut 					   
   Alkaneella tilikaudella maksettavat		  30,6	 23,2	 29,7
   Myöhempinä tilikausina maksettavat 		  67,3	 63,5	 66,0
Muut vastuut			   0,2	 0,2	 0,2
Yhteensä			   319,8	 331,5	 268,2		
	
Leasingsopimukset noudattavat normaaleja ehtoja kussakin maassa.					   

Ehdolliset velat liittyen oikeudenkäynteihin					   
Konecranes on osapuolena erilaisissa normaaliin liiketoimintaan liittyvissä oikeudenkäynneissä ja riita-asioissa eri maissa. Nämä oikeu-
denkäynnit, vaateet ja muut kiistat ovat tyypillisiä tälle teollisuudenalalle ja maailmanlaajuiselle palvelu- ja tuotevalikoimallemme. Näitä 
riita-asioita ovat sopimusoikeudelliset kiistat, takuuseen perustuvat vaatimukset, tuotevastuut (suunnittelu- ja valmistusvirheet, puutteet 
varoitusvelvollisuuden täyttämisessä ja asbestivastuut), työsuhde- ja autovahinkoasiat sekä muut yleiset vahingonkorvausvaatimukset. 
Näiden oikeudenkäyntien ja riita-asioiden taloudellista vaikutusta ei voida varmuudella ennustaa, mutta Konecranes-konserni uskoo tällä 
hetkellä käytössä olevan tiedon perusteella ja ottaen huomioon olemassa olevan vakuutusturvan ja tehdyt varaukset, ettei näillä ole 
olennaista haitallista vaikutusta konsernin taloudelliseen asemaan. 						   
							    
							    
AVOIN JOHDANNAISSOPIMUSKANTA  			   			
		
MEUR	 31.3.2009	 31.3.2009	 31.3.2008	 31.3.2008	 31.12.2008	 31.12.2008
		   Nimellisarvo 	  Käypä arvo 	  Nimellisarvo 	 Käypä arvo	  Nimellisarvo 	 Käypä arvo
Valuuttatermiinisopimukset	 232,9	 3,2	 155,8	 8,4	 165,9	 5,7
Sähkötermiinit	 1,7	 -0,5	 1,2	 0,2	 1,8	 -0,4
Yhteensä	 234,6	 2,7	 157,0	 8,6	 167,7	 5,3

Johdannaissopimuksia käytetään ainoastaan valuuttakurssi- ja korkoriskiltä suojautumiseen samoin kuin suojautumiseen sähkön hinnan 
vaihtelulta. Yhtiö soveltaa suojauslaskentaa Raskasnostolaiteprojektien rahavirtojen suojauksessa.					  
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Vuoden 2009 tammikuun alussa Konecranes osti suomalaisen MTS-palveluyhtiön Työstökonehuolto J. Kalliokosken liiketoiminnan. 
Helmikuun 2009 lopussa Konecranes vahvisti asemaansa Skandinavian työstökonehuoltoalalla (MTS) ostamalla ruotsalaisen MTS -yhtiön 
J.W. Anderssons Maskinaktiebolagin liiketoiminnan. 					   

Hankittujen liiketoimintojen omaisuuserien alustavat käyvät arvot ostohetkellä on esitetty yhteenvetona alla olevassa taulukossa.			
							    
							    
							    
		
MEUR	 31.3.2009	 31.3.2009		
	 Arvostus	 Kirjanpito-
	 kaupassa	 arvo
Aineeton käyttöomaisuus	 0,6	 0,0
Aineellinen käyttöomaisuus	 0,0	 0,0
Laskennallinen verosaaminen	 0,0	 0,0
Vaihto-omaisuus	 0,0	 0,0
Saamiset	 0,0	 0,0
Rahat ja pankkisaamiset	 0,0	 0,0
Varat yhteensä	 0,6	 0,0
		
Laskennallinen verovelka	 0,0	 0,0
Ostovelat	 0,0	 0,0
Muut velat 	 0,0	 0,0
Vähemmistöosuus	 0,0	 0,0
Velat yhteensä	 0,0	 0,0
		
Nettovarat	 0,6	 0,0
		
Alkuperäinen hankintameno	 0,6
Liikearvo	 0,0
	
Kaupan rahavirtavaikutus	
Alkuperäinen hankintameno	 0,6
Aikaisempi omistus hankinnan kohteissa	 0,0
Vastaanotetut velat	 -0,2
Rahana maksettu kauppahinta	 0,4
Hankinnan kohteen käteisvarat	 0,0
Nettorahavirtavaikutus hankinnasta	 0,4

Hankitut liiketoiminnot



Osavuosikatsaus    tammi–maaliskuu 2009

25

KONSERNIN TULOSLASKELMA, VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

MEUR					     Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008
Liikevaihto					     442,1	 650,4	 520,4	 492,4	 439,2
Liiketoiminnan muut tuotot				    0,7	 4,0	 0,5	 1,3	 0,6
Poistot ja arvonalentumiset				    -6,8	 -7,3	 -6,7	 -6,5	 -6,2
Liiketoiminnan muut kulut				    -399,2	 -570,7	 -445,3	 -428,9	 -388,7
Liikevoitto					     36,8	 76,5	 69,0	 58,3	 45,0
Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksista			   0,0	 -3,5	 -0,8	 0,2	 0,2
Rahoitustuotot ja -kulut				    -1,5	 0,8	 -4,6	 -5,9	 1,1
Voitto ennen veroja				    35,4	 73,8	 63,5	 52,6	 46,3
Verot					     -10,1	 -23,8	 -18,1	 -14,7	 -13,0
Tilikauden voitto					     25,3	 50,0	 45,4	 37,9	 33,3

KONSERNIN TASE					   

MEUR					     Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
VARAT						    
Liikearvo					     58,4	 57,8	 59,8	 59,1	 56,4
Aineettomat hyödykkeet				    61,3	 62,5	 63,5	 63,8	 60,8
Aineelliset hyödykkeet				    72,7	 69,5	 66,3	 63,4	 60,6
Muut pitkäaikaiset varat				    48,8	 48,5	 42,9	 38,6	 36,6
Pitkäaikaiset varat yhteensä				    241,2	 238,3	 232,4	 224,8	 214,4
					   
Vaihto-omaisuus					     356,7	 333,2	 359,6	 323,5	 274,6
Myyntisaatavat ja muut lyhytaikaiset saamiset			   468,3	 533,0	 512,7	 488,6	 458,7
Rahat ja pankkisaamiset				    116,0	 100,9	 75,1	 77,3	 59,7
Lyhytaikaiset varat yhteensä				    941,0	 967,1	 947,4	 889,4	 793,0
					   
Varat yhteensä					     1 182,2	 1 205,4	 1 179,8	 1 114,2	 1 007,4

OMA PÄÄOMA JA VELAT					   

Oma pääoma yhteensä				    379,7	 400,7	 354,6	 302,0	 261,6		
					   
Pitkäaikaiset velat yhteensä				    180,4	 177,6	 109,5	 134,1	 123,9
Varaukset					     46,9	 46,8	 41,8	 38,8	 35,9
Saadut ennakot					     197,1	 201,1	 245,8	 219,3	 192,9
Muut lyhytaikaiset velat				    378,2	 379,3	 428,1	 420,0	 393,1
Velat yhteensä					     802,6	 804,7	 825,2	 812,2	 745,8
					   
Oma pääoma ja velat yhteensä				    1 182,2	 1 205,4	 1 179,8	 1 114,2	 1 007,4

Luvut vuosineljänneksittäin:
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KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA, VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN 	  	

MEUR					     Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
Liikevoitto ennen käyttöpääoman muutosta				    43,9	 83,2	 76,0	 64,9	 51,1
Käyttöpääoman muutos				    9,5	 -30,5	 -2,0	 -29,9	 -29,0
Rahoituserät ja maksetut tuloverot				    -20,8	 -19,1	 -22,5	 -20,9	 -14,1
Liiketoiminnan nettorahavirta				    32,6	 33,5	 51,4	 14,1	 8,0
					   
Investointien nettorahavirta				    -5,0	 -9,2	 -9,7	 -14,5	 -3,6
					   
Kassavirta ennen rahoituksen rahavirtoja				    27,6	 24,3	 41,8	 -0,4	 4,4
					   
Optioiden perusteella tapahtuneista osakemerkinnöistä ja osake-
annista saadut maksut				    0,7	 1,3	 0,4	 2,2	 0,4
Omien osakkeiden ostot				    0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 -2,5
Korollisten lainojen muutos				    38,8	 2,9	 -45,3	 15,1	 50,0
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille				    -53,3	 0,0	 0,0	 0,0	 -46,8
Maksetut osingot vähemmistöosuudelle				    0,0	 0,0	 -0,1	 0,0	 0,0
Rahoituksen nettorahavirta				    -13,8	 4,2	 -45,0	 17,3	 1,1
					   
Rahavarojen muuntoerot				    1,3	 -2,7	 1,0	 0,8	 -1,8
Rahavarojen muutos				    15,1	 25,8	 -2,2	 17,6	 3,8
					   
Rahavarat tilikauden alussa				    100,9	 75,1	 77,3	 59,7	 56,0
Rahavarat tilikauden lopussa				    116,0	 100,9	 75,1	 77,3	 59,7
Rahavarojen muutos				    15,1	 25,8	 -2,2	 17,6	 3,8

Luvut vuosineljänneksittäin:
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SEGMENTTIKOHTAISET TIEDOT VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN
MEUR

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain				    Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
Kunnossapito 					     169,7	 220,6	 187,2	 180,5	 166,1
Standardinostolaitteet				    178,2	 256,4	 206,7	 203,9	 168,3
Raskasnostolaitteet				    129,7	 219,8	 160,5	 144,8	 134,2
./. Sisäinen osuus					     -35,4	 -46,4	 -33,9	 -36,8	 -29,5
Yhteensä					     442,1	 650,4	 520,4	 492,4	 439,2

Liikevoitto (EBIT) liiketoiminta-alueittain 	  			   Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008
Kunnossapito 					     18,8	 33,3	 27,1	 23,5	 22,2
Standardinostolaitteet				    21,3	 40,3	 38,1	 34,9	 26,8
Raskasnostolaitteet				    10,0	 18,8	 14,5	 12,6	 7,7
Konsernin kulut					     -13,8	 -15,8	 -9,8	 -10,6	 -11,0
Konsolidointierät					     0,5	 -0,1	 -1,0	 -2,0	 -0,7
Yhteensä					     36,8	 76,5	 69,0	 58,3	 45,0

Saadut tilaukset liiketoiminta-alueittain 				    Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
Kunnossapito 1)					     125,6	 159,3	 170,1	 172,6	 156,1
Standardinostolaitteet				    132,6	 168,9	 223,1	 244,8	 222,2
Raskasnostolaitteet				    133,8	 116,4	 159,1	 198,4	 212,2
./. Sisäinen osuus					     -22,3	 -35,1	 -36,3	 -36,5	 -28,2
Yhteensä					     369,7	 409,6	 515,9	 579,3	 562,3	

1) Ilman huollon vuosisopimuskantaa

Tilauskanta liiketoiminta-alueittain				    Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008	
Kunnossapito 					     109,1	 117,3	 151,6	 140,2	 121,8
Standardinostolaitteet				    281,0	 327,9	 418,2	 387,8	 338,4
Raskasnostolaitteet				    420,3	 420,2	 531,7	 528,0	 476,5
./. Sisäinen osuus					     -18,5	 -29,1	 -36,4	 -28,3	 -27,0
Yhteensä					     792,0	 836,3	 1 065,2	 1 027,7	 909,7

Liikevaihto maantieteellisen sijainnin mukaan  			   Q1/2009	 Q4/2008	 Q3/2008	 Q2/2008	 Q1/2008
Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA)				    246,4	 380,3	 298,1	 285,9	 243,3
Amerikka (AME)					     132,7	 178,1	 144,1	 125,1	 144,3
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC)				    63,0	 92,0	 78,3	 81,5	 51,5
Yhteensä					     442,1	 650,4	 520,4	 492,4	 439,2	

Luvut vuosineljänneksittäin:
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Tiedotustilaisuus analyytikoille ja lehdistölle
Tiedotustilaisuus analyytikoille ja lehdistölle järjestetään 
Konecranes-konsernin Helsingin toimistossa klo 12.00 
Suomen aikaa (osoite: Eteläesplanadi 22 B, sisäpiha, 2. krs). 
Tilaisuus on englanninkielinen, ja tammi-maaliskuun osavuosi-
katsauksen esittelevät Konecranes-konsernin toimitusjohtaja 
Pekka Lundmark ja finanssijohtaja Teo Ottola. Esitysmateriaali 
julkaistaan yhtiön verkkosivustolla osoitteessa 
www.konecranes.fi tämän raportin julkistuksen jälkeen.

Tiedotustilaisuutta voi seurata suorana webcast-lähetyk-
senä yhtiön verkkosivustolla osoitteessa www.konecranes.fi. 
Nauhoite webcast-lähetyksestä lisätään sivustolle myöhemmin 
samana päivänä.

Seuraava katsaus
Konecranes-konsernin osavuosikatsaus tammi–kesäkuulta 
2009 julkistetaan 29.7.2009.
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koneenrakennus- ja prosessiteollisuus, telakat, satamat ja terminaalit. Yritys toimittaa asiakkailleen 
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